
  

                                     
 

Istituto Comprensivo Grosseto 4 

cod. mecc.GRIC83200R 

       v.le Einaudi 6/A - 58100 Grosseto              

tel.0564494097  fax 0564497342 

codice fiscale 80001420530  

 e-mail: gric83200r@istruzione.it – gric83200r@pec.istruzione.it   

 wwww.comprensivogrossetoquattro.gov.it  
 

 

 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO DIRETTO ACQUISTO URGENTE  DI 

PIATTAFORE E STRUMENTI DIGITALI - EMERGENZA COVID19 

 

 

 

LA DIRIGENTE 
 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme  in  materia  di  procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 1 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 

e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 36 del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 

“Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei 

contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti 

erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il 

riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Delibera ANAC n. 1097 del 26 ottobre 2016 - Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 

18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione 

degli elenchi di operatori economici” e successive mm.ii.; 

 

GRIC83200R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005914 - 21/04/2020 - A15 - U



  

                                     
 

Istituto Comprensivo Grosseto 4 

cod. mecc.GRIC83200R 

       v.le Einaudi 6/A - 58100 Grosseto              

tel.0564494097  fax 0564497342 

codice fiscale 80001420530  

 e-mail: gric83200r@istruzione.it – gric83200r@pec.istruzione.it   

 wwww.comprensivogrossetoquattro.gov.it  
 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche"; 

VISTO Decreto Ministeriale n. 187 del 26 marzo 2020 recante le indicazioni e le linee guida per 

la concessione in comodato d’uso di dispositivi informatici agli studenti meno abbienti in 

modo tale da poter rendere possibili le attività DaD: 

VISTO l’Allegato 1 del Decreto Ministeriale n. 187 del 26 marzo 2020 ove viene indicato il 

Riparto dei fondi di cui all'articolo 120, comma 2, del Decreto Legge 17 marzo 2020, 

n.18, in cui al nostro Istituto vengono stanziate “risorse per piattaforme e strumenti 

digitali” pari a €. 1.211,50; 

VISTA  la necessità di procedere agli acquisti urgentemente in modo tale da poter rendere 

possibili le attività DaD; 

ATTESO che l’importo complessivo per l’acquisto ammonta a €. 1.433,36 più IVA; 
 

RITENUTO   pertanto, dato il modesto importo dell’appalto, di procedere con l’affidamento  diretto ai 

sensi del D.Lgs 50/2016 art.36 comma 2, lettera a) e in applicazione delle linee guida 

attuative del nuovo codice degli appalti relativo alle procedure per l'affidamento dei 

contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 

mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici; 

CONSIDERATO   che la proposta della società C2 s.r.l. presente sul portale MEPA è pienamente   

congrua sia sotto il profilo tecnico che quello economico; 

VERIFICATO   che con la società C2 s.r.l. non sono mai insorte contestazioni sulla esecuzione di        

contratti stipulati in precedenza; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per 

la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 
 

DETERMINA 

di procedere all’affidamento mediante ordine diretto alla società C2 s.r.l., come sotto dettagliato: 

 

 

GRIC83200R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005914 - 21/04/2020 - A15 - U



  

                                     
 

Istituto Comprensivo Grosseto 4 

cod. mecc.GRIC83200R 

       v.le Einaudi 6/A - 58100 Grosseto              

tel.0564494097  fax 0564497342 

codice fiscale 80001420530  

 e-mail: gric83200r@istruzione.it – gric83200r@pec.istruzione.it   

 wwww.comprensivogrossetoquattro.gov.it  
 
 

 

Descrizione 

 

Q.tà 

 
   Prezzo 

unitario 

esclusa IVA 

 
  Prezzo 

Totale  

esclusa IVA 

 
  Prezzo 

Totale  

inclusa IVA 

 

Licenza Chrome Education Upgrade 

 

1Chromebook Acer C933 

Processore N4120 – RAM 4GB – 

64GB – Schermo 14” Chrome OS 

comprensivo di licenza Chrome 

Education Upgrade 

  

46 

 

 

 
1 

 

€. 20,00 

 

 

 
€.  299,00 

 

€. 920,00 

 

 

 
€.  299,00 

 

€. 1.122,40 

 

 

 
     €.  310,96 

TOTALE 

 (CIG: Z072CB4C31) 

           

  

€. 1.219,00 
 

€. 1.433,36 

 

La spesa graverà sulla scheda del Programma Annuale e.f. 2020 – A.3.5 – Risorse ex art. 120 DL 

18/2020 (Quota A). 

 

Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il 

Responsabile del Procedimento è la sottoscritta Dirigente.  

 

 

F.to La Dirigente 

Dott.ssa Barbara Rosini 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

GRIC83200R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005914 - 21/04/2020 - A15 - U


